
© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. siemens.cz 

Úspory a ekologie ve vozovém 

parku nadnárodní společnosti 

Ivo Hykyš, Head of Fleet Management 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 2 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Obsah 

• Představení flotily Siemens 3 

• Potenciál k úsporám 6 

• Motivační program pro řidiče 7 

• Závěr 14 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 3 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Představení flotily SIEMENS 1/3 

Hlavní znaky 

 

•   Operativní leasing 
 

•   VW Group značky 
 

•   Green Car policy (CO2 limity) 
 

•   GPS jednotky s důvěrou 
 

•   E-aukce při výběru dodavatele 
 

•   Global Fleet Tender 
 

•   Branding aut 
 

•   Řidič jako dospělý/chráněný jedinec 

 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 4 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Představení flotily SIEMENS 2/3 

Celkem 640 aut v rámci celé ČR 

Brno 

Vrchlabí 

Trutnov 

Letohrad 

Bruntál 

Drásov 

Mohelnice 

Frenštát pod 

Radhoštěm 

Praha 

Ostrava 

Výrobní závod 

R&D / Inženýrské centrum 

Siemens, s.r.o.  

520 aut 

Siemens, s.r.o. - 

NST  

cca 12 aut OEZ Letohrad  

75 aut 

Siemens, s.r.o. - 

Elektromotory  

12 aut 

  Siemens, s.r.o. - 

Elektromotory 

10 aut 
Siemens, s.r.o. – 

SIT 

27 aut 

Siemens, s.r.o. – 

Electric Machines 

4 auta 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 5 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Představení flotily SIEMENS 3/3 

 140 mil. Kč nákupní objem/rok 

 1,2 mil. litrů paliva PHM/rok 

 2 200 tun CO2/rok 

 1,8 mil. ujetých kilometrů 

 30 000 km průměrný nájezd 

 40/60 – podíl soukromých km 

vůči služebním 

 Operativní leasing 

 Business Lease 

 Škofin 
 

 Automobily: 

 Škoda 

 Volkswagen 

 Audi 
 

 Karty na pohonné hmoty 

 Shell 

 OMV 

 CCS 
 

 GPS jednotky 

 CCS 

Fleet Siemens v číslech Hlavní dodavatelé 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 6 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Potenciál k úsporám 

 Snížit leasingovou splátku  

 

 Navýšit výši slevy 

 

 Snížit spotřebu PHM 

 Operativní leasing 

 Business Lease 

 Škofin 

 

 Automobily: 

 Škoda 

 Volkswagen 

 Audi 

 

 Karty na pohonné hmoty 

 Shell 

 OMV 

 CCS 
 

Možnosti úspor Části TCO 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 7 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Motivační program pro řidiče 

Výchozí situace 

 2010: zavedení GPS jednotek do aut 

 2011: snížení emisí CO2 o 15 % 

 2012: stagnace spotřeb a výše emisí 

 2013: vyhlášení soutěže o nejúspornějšího řidiče 

 

 Změna chování řidičů, ekologické vnímání podpořené motivací 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 8 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Motivační program pro řidiče 

Náklady přeneseny na dodavatele 

 

 Dodavatelé poskytli ceny v hodnotě 100 000,- Kč do soutěže o 

nejúspornějšího řidiče 

 

 Dodavatelé aktivně přispěli k vymýšlení pravidel soutěže a s tím i 

souvisejících aktivit (např. školení ekojízdy) 

 

 Siemens investuje pouze čas a interní náklady zaměstnanců FM + CC 

 

 

Upevnění dodavatelsko-odběratelské spolupráce 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 9 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Motivační program pro řidiče - mechanismus 

• Program odstartován 1. 4. 2013 na 

dobu následujících 12 měsíců 
 

• Základ ze spotřeby za min.12 měsíců 
 

• Rozděleno do kategorií 

• Nejnižší spotřeba absolutně 

• Největší zlepšení  

• Největší natankovaný objem 

• Nejnižší průměrná cena paliva 

• Různé kategorie automobilů 
 

• Výpočet spravedlivý k většině 

 

• Za první měsíc úspora 50 tis. Kč 

pro společnost => 4,5 t CO2 

 

 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 10 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Motivační program pro řidiče - komunikace 

• Řidič má před očima průběžně soutěžní hodnoty v knize jízd na měsíční 

bázi 

 
 

• Komunikováno v rámci společnosti SIEMENS na zaměstnance 

• Siemens Newsletter – webové rozhraní 

• Siemens Report – noviny 

 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 11 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Motivační program pro řidiče - komunikace 



CC + SCM FM 

 

Pro interní použití/ Všechna práva vyhrazena 

Stránka 12 22. května 2015 

Simulace úspor (12 měsíců) 

• Účast 90 % řidičů 

 

• Pokles nadspotřeby  

 o 50 %  

 Kč 1 000 000,-   Kč 450 000,- Kč 80 000,- 

Celkové náklady na PHM za rok 2012 – Kč 27 000 000,- 

• Účast 60 % řidičů 

 

• Pokles nadspotřeby  

 o 30 %  

• Účast 30 % řidičů 

 

• Pokles nadspotřeby  

 o 10 %  



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 13 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Soutěž o úsporného řidiče 

Úspora cca 515 000,- Kč a 41 T CO2 za 12 měsíců 

Celkem úspora                    

515 000,- Kč 

 

Obr č. 3 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 14 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Závěr 

Status Oblast 

S
IE

M
E

N
S

 
D

o
d

a
v
a
te

lé
 

Z
a

m
ě

s
tn

a
n

c
i 

 Prohloubení 
vzájemných vztahů 

 
 Sdílení know-how 

 Úspora nákladů 
 
 Zvýšení ekologického 

vnímání zaměstnanců 

 Motivace 
 
 Úspora nákladů na 

soukromé jízdy 

 

 

 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 15 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Děkuji za pozornost! 

Ivo Hykyš 

Head of Fleet Management 

Supply Chain Management CZ 

Siemens, s.r.o. 

Siemensova 1 

155 00  Praha 13 

Česká republika 

Mobil: +420 731 643 339 

E-mail: 

ivo.hykys@siemens.com 

siemens.cz 

mailto:maximilian.muster@siemens.com
mailto:maximilian.muster@siemens.com
mailto:maximilian.muster@siemens.com


Otázky & Odpovědi 



2015-04-23 

© Siemens, s.r.o.  2015  Všechna práva vyhrazena. 

Strana 17 Ivo Hykyš / Supply Chain Management 

Back Up - vzorec pro výpočet spotřeby 

𝑆 =
𝑐0 − 𝑐1
𝑐0 − 𝑐𝑏

 

𝑐𝑏 = min{𝑐0,𝑖} − 0,02 

 

𝑆 – dosažená úspora paliva, 𝑐0 – spotřeba v minulém období, 𝑐1 – 

spotřeba v soutěžním období, 𝑐𝑏 – optimální minimální 

spotřeba, 𝑐0,𝑖 – spotřeba i-tého řidiče v dané kategorii, 0,02 – 

ekvivalent 0,1 litru na 100km, o který je ponížena nejnižší 

spotřeba v kategorii za účelem zvýšení regulérnosti. 

Spotřeba řidiče je vyjádřena jako podíl jeho skutečné průměrné 

spotřeby v litrech na 100km a kombinované spotřeby uvedené 

v technickém průkazu. 

Vyhrává řidič s nejvyšší S. 

S – saving, c – consumption, b – base 


